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Weingut May

Weingut May, Silvaner GG
Himmelspfad Silvaner 2018

Navnet Himmeslpfad der betyder ”sti til himlen” siges at komme af, at afdøde
vinmageres sjæle stiger til himmels herfra. Marken ligger i den varmeste del af
Langeberg, hvor den stik sydvendte skråning, sammenholdt med de gamle
stenmure der holder på varmen, giver unikke betingelser for Silvaner druen til at
udvikle sin frugtrigdom. De over 60 år gamle vinstokke hiver uhørte dybder af kalk-
mineralitet op af jorden og giver i denne udgave et af verdens bedste eksempler på
hvor stor Silvaner kan laves.   TESTVINDER "Ubetinget det næstbedste… det 
tredjebedste… glas silvaner jeg nogensinde har smagt. Kan du se problemet 
med absolutter? Spontan drikkeglæde, men analysefortjent forløb. 
Hyperintens næse, men langt fra banal koncentration eller svulmende former, 
kun revet citronskal, eau de vie de pommes, valle, rig som en montrachet, 
skarp som en Morstein fra Keller, salt som en carricante fra 
methusalemstokke på Sicilien, brændende storslået som en Himmelspfad! 
Cool, men moden, 21er-syre og perfekt plukketidspunkt." 96p. René
Langdahl.com - om 2021 årgangen

OM PRODUCENTEN

Weingut May er i sandhed et familieforetagende, og selvom familien har haft med
vin at gøre gennem snart 300 år, så er vinhuset først etableret i 1998. På disse
relativt få år er det lykkes familien at skabe ikke blot et af Frankens bedste vinhuse,
men et fyrtårn i hele Tyskland. Senest manifisteret i 2022 ved tildeling af prisen
”Årets Vinbonde – bedste hvidvinskollektion” af den tyske vinbibel Eichelmann.

Specialiteten for familien er Silvaner, som af mange anses for Frankens mest
ikoniske drue, og det sted i verden hvor de største Silvanere producers. De
kalkholdige stejle skråninger giver det perfekt udgangspunkt for præcise, sprøde og
næsten kildevandsrene hvidvine der har et ekstremt stort lagringspotentiale. Her i
byerne Retzstadt, Thüngersheim, Retzbach og Stetten har Weingut May fordelt
deres parceller med meget gamle Silvaner stokke.

Familien besluttede i 2015 at omlægge hele produktionen til økologi, hvilket var en
naturlig forlængelse af deres i forvejen ”hands-off” filosofi. Vinen laver i princippet
sig selv, uden justeringer, tilsætning af gær eller lignende manipulationer. På den
måde slår det helt unikke terroir karakterfuldt igennem vinene.
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